
Kulturní tip z Divadla Bolka Polívky: Známé osobnosti k 
nepoznání na výstavě fotografií z charitativního 

kalendáře Proměny Fantazie 2024 

  

Foyer Divadla Bolka Polívky v Brně na Jakubském náměstí ozdobí, 
jako již tradičně na sklonku roku, fotografie z nového 
charitativního kalendáře Nadace Archa Chantal – PROMĚNY 
FANTAZIE 2024. Vernisáž, na kterou jste srdečně zváni, se za 
účasti Chantal Poullain a Bolka Polívky koná v pondělí 20. 
listopadu od 17 hodin. Součástí programu  bude rovněž křest kalendáře. 

Nadace Archa Chantal vznikla v roce 1993 z iniciativy herečky Chantal Poullain s 
cílem zpříjemnit strohé prostředí zdravotnických zařízení pro malé pacienty. Má tak 
za sebou 30 let úspěšné činnosti a díky dárcům realizovala víc než 50 nemocničních 
projektů za téměř 60 milionů korun. Také výtěžek z prodeje kalendářů pomáhá 
nadaci realizovat skutečné proměny dětských oddělení českých nemocnic v útulnější 
prostory, pozitivně působící na psychiku nemocných dětí. 

Kalendář Proměny pro rok 2024 nafotila známá fotografka Lenka Hatašová a název 
byl rozšířen o slovo Fantazie. “Já jsem tu svoji rozjela na plné obrátky, abych 
zobrazila 12 osobností tak, jak je ještě nikdo neviděl. A protože i ve fotografii se 
nacházíme na počátku nové epochy, nebude u tohoto majstrštyku chybět 
samozřejmě ani umělá inteligence,” říká Lenka Hatašová. 
Letos se fotili pro kalendář Marek Lambora, Taťjana Medvecká, Zdeněk 
Pohlreich, Elizaveta Maximová, Dana Drábová, Lucie Výborná, Marie 
Rottrová, Pavel Zedníček, Tereza Kostková, Vašek Noid Bárta, Karel Kovy 
Kovář a samozřejmě Chantal Poullain. 

  


